
UCHWAŁA NR LVIII/542/24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na zadanie służące ochronie zasobów 
wodnych, polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 400 a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz 54 ze zm.) po zasięgnięciu opinii UOKiK, Rada Gminy Żary 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XVIII/204/20 Rady Gminy Żary z dnia 2 lipca 2020 r. w § 2 dodaje się ust. 6. 
w brzmieniu: Dotacja nie może być udzielona, jeżeli ubiega się o nią podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji i jednocześnie dotyczy ona tej działalności. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACB19784-4D7F-4021-8C64-B30A7CD0444E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na zadanie służące 
ochronie zasobów wodnych, polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych 
w miejscu ich powstania 

Rada Gminy Żary podjęła uchwałę Nr XVIII/204/20 z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie udzielania 
dotacji celowej na zadanie służące ochronie zasobów wodnych, polegające na gromadzeniu wód 
opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania. W związku z planem przyjęcia przez Komisję 
Europejską nowego rozporządzenia regulującego udzielania pomocy de minimis w okresie 2024-
2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 31.12.2023 r. rozporządzenie KE nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis, Gmina Żary w dniu 13.02.2024 r. zwróciła się z prośbą 
o wyrażenie opinii do UOKiK-u do ww. uchwały. W odpowiedzi UOKiK przedstawił wyjaśnienia 
dotyczące wątpliwości związanych ze stosowaniem przepisów prawa o pomocy publicznej. 
Zgodnie z przepisami uchwały nr XVIII/204/20 Rady Gminy Żary w sprawie udzielania dotacji 
celowej na zadanie służące ochronie zasobów wodnych, polegające na gromadzeniu wód 
opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania beneficjentami dotacji na budowę systemów 
deszczowych do zatrzymywania i wykorzystywania opadu w miejscu jego powstania mogą być 
osoby fizyczne będące właścicielami lub posiadające inny tytuł prawny do lokali mieszkalnych 
i nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Żary, w związku z tym, nie ma 
zastosowania obowiązku stosowania przepisów o pomocy publicznej.  Wobec powyższego 
konieczne jest wprowadzenie zmian poprzez dodanie w ww. uchwale w § 2 ust. 6 o brzmieniu 
„Dotacja nie może być udzielona, jeżeli ubiega się o nią podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji i jednocześnie dotyczy ona tej 
działalności.” 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACB19784-4D7F-4021-8C64-B30A7CD0444E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/542/24 RADY GMINY ŻARY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


